РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.09. 2021                             с.Зеньковка                                           № 24

«Об установлении особого противопожарного режима
 на территории Зеньковского сельсовета»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Амурской области от 17.09.2021 № 712 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области», постановления главы Константиновского района от 21.09.2021 № 605-р «Об установлении особого противопожарного режима на территории Константиновского района», в связи с ухудшением пожароопасной обстановки на территории Амурской области:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Зеньковского сельсовета с 20 сентября 2021 года.
2. Создать на территории сёл Зеньковка и Золотоножка оперативные штабы по выполнению дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима.
3. Обеспечить выполнение дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима.
4. Привести в готовность добровольные пожарные формирования, имеющиеся пожарно-техническое вооружение, приспособленную для пожаротушения технику.
5. При обнаружении очага пожара незамедлительно принимать меры по его ликвидации, доложить в оперативный штаб района об обнаружении пожара и направить письменное донесение в ЕДДС района.
Организовать:
6. Информирование населения о мерах пожарной безопасности, складывающейся обстановки на территории поселения;
7. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеньковского сельсовета                                                      Н.В.Полунина